
7 Суббота, 12 мая 2012 г.документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

У К А З Ы
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О награждении знаком отличия Свердловской области  

«Совет да любовь»
В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 

№ 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» («Областная 
газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) с изменением, внесенным Законом Сверд‑
ловской области от 20 октября 2011 года № 97‑ОЗ («Областная газета», 2011, 22 
октября, № 386–387), и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ 
«О наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших органов 
государственной власти Свердловской области» («Областная газета», 1999, 21 
апреля, № 75) с изменениями, внесенными законами Свердловской области от 16 
мая 2005 года № 39‑ОЗ («Областная газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 
года № 11‑ОЗ («Областная газета», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 2007 
года № 163‑ОЗ («Областная газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), от 26 ноября 
2010 года № 102‑ОЗ («Областная газета», 2010, 30 ноября, № 432–435), от 23 мая 
2011 года № 30‑ОЗ («Областная газета», 2011, 25 мая, № 175–177) и от 12 июля 
2011 года № 72‑ОЗ («Областная газета», 2011, 15 июля, № 255–256), на основании 
представления Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Алимпиеву Анну Ивановну и Алимпиева Александра Ивановича, Богдано‑

вичский район;
Артеменко Антонину Сергеевну и Артеменко Николая Николаевича, При‑

городный район;
Ашихмину Лидию Константиновну и Ашихмина Василия Андреевича, город 

Первоуральск;
Бабушкину Клавдию Егоровну и Бабушкина Ивана Петровича, Артинский 

район;
Бажину Александру Поликарповну и Бажина Владимира Михайловича, 

город Ревда;
Базуеву Александру Максимовну и Базуева Ивана Степановича, город По‑

левской; 
Балаболину Галину Федоровну и Балаболина Александра Артамоновича, 

город Нижний Тагил;
Балинову Римму Сергеевну и Балинова Виталия Ивановича, город Полев‑

ской; 
Банникову Раису Васильевну и Банникова Михаила Савельевича, город 

Нижний Тагил;
Басаргину Люцию Ильиничну и Басаргина Юрия Васильевича, город Ека‑

теринбург; 
Бебневу Евгению Ивановну и Бебнева Николая Александровича, Артинский 

район;
Бебневу Ираиду Николаевну и Бебнева Владимира Ивановича, Артинский 

район;
Безручко Екатерину Павловну и Безручко Ивана Федоровича, город Нижний 

Тагил;
Белоглазову Евдокию Ивановну и Белоглазова Виктора Ивановича, город 

Ревда;
Белозерову Людмилу Ивановну и Белозерова Бориса Александровича, 

город Екатеринбург; 
Беломестных Веру Ивановну и Беломестных Юрия Николаевича, Приго‑

родный район;
Белых Зинаиду Артемьевну и Белых Федора Николаевича, Пригородный 

район;
Белькову Клавдию Афанасьевну и Белькова Михаила Сидоровича, город 

Екатеринбург;
Беляеву Галину Ивановну и Беляева Григория Николаевича, город Перво‑

уральск;
Брантову Зинаиду Ивановну и Брантова Ивана Алексеевича, город Нижний 

Тагил;
Васькову Татьяну Николаевну и Васькова Павла Григорьевича, город Лес‑

ной;
Вачаеву Валентину Александровну и Вачаева Рудольфа Николаевича, город 

Екатеринбург;
Величко Прасковью Михайловну и Величко Дмитрия Игнатьевича, город 

Нижний Тагил;
Вилисову Татьяну Алексеевну и Вилисова Степана Васильевича, Артинский 

район;
Воронкову Маргариту Георгиевну и Воронкова Павла Павловича, город 

Екатеринбург;
Воронову Валентину Митрофановну и Воронова Виктора Павловича, город 

Нижний Тагил;
Вылегжанину Марию Павловну и Вылегжанина Вениамина Васильевича, 

город Лесной;
Габитову Гульбику Зайнуловну и Габитова Мансура, город Ревда;
Гизатуллину Таслиму Харисовну и Гизатуллина Крауза Идиятовича, город 

Нижний Тагил;
Глушкову Надежду Александровну и Глушкова Василия Фотеевича, Артин‑

ский район;
Глызину Нину Николаевну и Глызина Алексея Абрамовича, город Богда‑

нович;
Горелову Нину Ивановну и Горелова Владимира Кирилловича, город Ека‑

теринбург;
Городилову Вевию Кузьминичну и Городилова Александра Михайловича, 

город Лесной;
Гришанову Нину Тимофеевну и Гришанова Бориса Петровича, Пригородный 

район;
Гусеву Раису Васильевну и Гусева Сергея Васильевича, Артинский район;
Данилову Любовь Ивановну и Данилова Вадима Николаевича, город Рев‑

да;
Денисову Лилию Васильевну и Денисова Константина Петровича, город 

Лесной;
Долгих Диану Михайловну и Долгих Геннадия Алексеевича, город Екате‑

ринбург;
Дружинину Ольгу Викторовну и Дружинина Виктора Иосифовича, город 

Екатеринбург;
Емельянову Ираиду Алексеевну и Емельянова Геннадия Федоровича, город 

Нижний Тагил;
Задираку Валентину Филипповну и Задираку Алексея Давидовича, город 

Нижний Тагил;
Зайцеву Анджелу Николаевну и Зайцева Владимира Павловича, город 

Лесной;
Зигулеву Евдокию Федоровну и Зигулева Тимофея Михайловича, город 

Первоуральск;
Зыкову Тамару Александровну и Зыкова Михаила Александровича, город 

Екатеринбург;
Иванову Лидию Егоровну и Иванова Анатолия Митрофановича, город 

Нижний Тагил;
Иванову Людмилу Васильевну и Иванова Александра Ивановича, город 

Ревда;
Иванову Фаину Федоровну и Иванова Николая Андреевича, город Перво‑

уральск;
Игнатьеву Валентину Михайловну и Игнатьева Анатолия Федоровича, город 

Первоуральск;
Ильину Марию Дмитриевну и Ильина Андрея Ильича, Артинский район;
Кадегрову Зою Владимировну и Кадегрова Рашита, город Нижний Тагил;
Казанцеву Татьяну Семеновну и Казанцева Валентина Гавриловича, При‑

городный район;
Катыреву Валентину Петровну и Катырева Виктора Романовича, Артинский 

район;
Киселеву Элитту Владимировну и Киселева Анатолия Викторовича, город 

Екатеринбург;
Кисель Фаину Васильевну и Киселя Евгения Ивановича, город Богданович;
Кобелеву Антонину Григорьевну и Кобелева Валерия Андреевича, город 

Первоуральск;
Ковалеву Лидию Петровну и Ковалева Михаила Гавриловича, город 

Первоуральск;
Кожеву Александру Степановну и Кожева Виктора Петровича, Артинский 

район;
Козлову Римму Кирилловну и Козлова Германа Васильевича, город Нижний 

Тагил;
Конакову Лидию Федоровну и Конакова Анатолия Семеновича, город 

Екатеринбург;
Кондрашину Августу Павловну и Кондрашина Вячеслава Михайловича, 

Артинский район;
Коновалову Галерию Васильевну и Коновалова Николая Ивановича, город 

Ревда;
Копылову Нину Павловну и Копылова Леонида Павловича, город Перво‑

уральск;
Кораблеву Тамару Николаевну и Кораблева Василия Петровича, город 

Ревда;
Косачеву Таисью Фоминичну и Косачева Василия Николаевича, Пригород‑

ный район;
Костоусову Нинель Петровну и Костоусова Станислава Ивановича, город 

Полевской; 
Кочкину Ираиду Алексеевну и Кочкина Вениамина Петровича, город 

Первоуральск;
Красковскую Нину Константиновну и Красковского Виктора Ивановича, 

город Первоуральск;
Кравченко Тамару Константиновну и Кравченко Николая Николаевича, 

город Полевской; 
Крюкову Марию Тарасовну и Крюкова Василия Вениаминовича, Пригород‑

ный район;
Лаптеву Анну Михайловну и Лаптева Евгения Николаевича, город Первоу‑

ральск;
Лапшину Раису Алексеевну и Лапшина Алексея Васильевича, город Лес‑

ной;
Легаеву Александру Васильевну и Легаева Сергея Дмитриевича, Артинский 

район;
Леонтьеву Нэллю Викторовну и Леонтьева Юрия Яковлевича, город По‑

левской;
Линькову Евдокию Митрофановну и Линькова Виктора Алексеевича, город 

Нижний Тагил;
Лукьянову Нину Степановну и Лукьянова Анатолия Романовича, город 

Екатеринбург; 
Любашенко Нину Савельевну и Любашенко Василия Григорьевича, город 

Первоуральск;
Макерову Марию Семеновну и Макерова Бориса Александровича, город 

Полевской;
Максимову Любовь Сергеевну и Максимова Павла Михайловича, город 

Первоуральск;
Мальцеву Антонину Николаевну и Мальцева Петра Викторовича, город 

Краснотурьинск;
Марченко Галину Григорьевну и Марченко Андрея Константиновича, город 

Ревда;
Медведеву Инну Борисовну и Медведева Валентина Федоровича, город 

Первоуральск;
Мелехову Марию Александровну и Мелехова Александра Николаевича, 

Артинский район;
Мещерякову Марию Павловну и Мещерякова Виктора Алексеевича, город 

Екатеринбург;
Мжачих Лидию Андреевну и Мжачих Николая Ивановича, город Лесной;
Милентьеву Галину Александровну и Милентьева Виталия Александровича, 

город Ревда;
Михайлову Надежду Семёновну и Михайлова Василия Дмитриевича, город 

Лесной;
Мохиреву Серафиму Сергеевну и Мохирева Ивана Ивановича, город 

Первоуральск;
Мусатову Валентину Евстратьевну и Мусатова Константина Ивановича, 

Пригородный район;
Мусихину Августу Ивановну и Мусихина Василия Григорьевича, город 

Ревда;
Набережневу Гертруду Александровну и Набережнева Василия Николае-

вича, город Екатеринбург;

Нечуговских Валентину Сергеевну и Нечуговских Александра Петровича, 
Пригородный район;

Николаеву Валентину Ивановну и Николаева Алексея Матвеевича, город 
Первоуральск;

Никонову Надежду Георгиевну и Никонова Александра Петровича, город 
Полевской; 

Одноклубову Галину Григорьевну и Одноклубова Андрея Филипповича, 
город Полевской; 

Олениус Веру Васильевну и Олениуса Вольдемара Францевича, город 
Краснотурьинск;

Осинцеву Валентину Дмитриевну и Осинцева Алексея Сергеевича, город 
Екатеринбург; 

Павлову Елизавету Васильевну и Павлова Александра Петровича, город 
Лесной;

Перевозкину Зинаиду Ивановну и Перевозкина Виктора Андреевича, город 
Лесной;

Петухову Фаину Александровну и Петухова Петра Васильевича, город 
Екатеринбург; 

Пирогову Анну Павловну и Пирогова Григория Ивановича, Артинский 
район;

Письменную Лидию Андреевну и Письменного Петра Исаковича, город 
Первоуральск;

Подковыркину Фаину Фоминичну и Подковыркина Геннадия Васильевича, 
Пригородный район;

Попкову Нелю Михайловну и Попкова Владимира Алексеевича, город 
Первоуральск;

Попову Валентину Ивановну и Попова Александра Степановича, город 
Ревда;

Посаженникову Валентину Николаевну и Посаженникова Геннадия Геор-
гиевича, город Нижний Тагил;

Потапову Анну Григорьевну и Потапова Михаила Иосифовича, Пригородный 
район;

Промышленникову Любовь Моисеевну и Промышленникова Анатолия 
Александровича, Пригородный район;

Просвирнину Людмилу Евгеньевну и Просвирнина Василия Ильича, Ар‑
тинский район;

Рамазанову Зайнап Загидулловну и Рамазанова Салихзяна Мубаракзяно-
вича, город Первоуральск;

Ремезову Валентину Михайловну и Ремезова Анатолия Георгиевича, При‑
городный район;

Русинову Марию Петровну и Русинова Алексея Ильича, Артинский район;
Сабурову Анну Алексеевну и Сабурова Ивана Игнатьевича, Артинский 

район;
Савиных Марию Петровну и Савиных Николая Александровича, город 

Нижний Тагил;
Садртдинову Разиду Мубаракшиновну и Садртдинова Музавира Шарафут-

диновича, город Екатеринбург;
Сайфуллину Марию Николаевну и Сайфуллина Робирта Сунгатовича, город 

Нижний Тагил;
Семерикову Руфину Ивановну и Семерикова Владимира Федоровича, 

Артинский район;
Семушину Роню Степановну и Семушина Николая Васильевича, город 

Первоуральск;
Сергееву Руфину Павловну и Сергеева Николая Григорьевича, город По‑

левской; 
 Сибрикову Екатерину Николаевну и Сибрикова Ивана Дмитриевича, город 

Лесной;
Сметанину Александру Константиновну и Сметанина Владислава Яковле-

вича, город Ревда;
Соболеву Лидию Андреевну и Соболева Геннадия Павловича, город 

Первоуральск;
Соколкину Тамару Андреевну и Соколкина Ивана Петровича, Нижнесер‑

гинский район;
Соловьеву Валентину Ивановну и Соловьева Анатолия Федоровича, город 

Екатеринбург;
Староверову Валентину Васильевну и Староверова Вячеслава Сергеевича, 

город Первоуральск;
Стенину Таисию Федоровну и Стенина Вениамина Георгиевича, город 

Екатеринбург; 
Степанову Валентину Трофимовну и Степанова Константина Николаевича, 

город Первоуральск;
Степанову Любовь Семеновну и Степанова Степана Федоровича, Сухолож‑

ский район; 
Тагильцеву Лидию Афанасьевну и Тагильцева Юрия Александровича, город 

Первоуральск;
Токареву Зинаиду Ильиничну и Токарева Николая Поликарповича, город 

Екатеринбург; 
Толмачеву Анастасию Александровну и Толмачева Павла Ефимовича, город 

Качканар;
Тушину Валентину Петровну и Тушина Юрия Александровича, город Нижний 

Тагил;
Федотовских Валентину Николаевну и Федотовских Николая Алексеевича, 

город Первоуральск;
Хабарову Зинаиду Игнатьевну и Хабарова Дмитрия Михайловича, город 

Ревда;
Хабутдинову Бибижамалу и Хабутдинова Зарагата Лутфрахмановича, город 

Полевской; 
Хажиеву Ханифу Хублисламовну и Хажиева Нуруллу, город Полевской; 
Хазиеву Рахилу и Хазиева Захрыя, Артинский район;
Хасанову Сагдуну и Хасанова Гаптрахмана, Артинский район;
Худякову Антонину Макаровну и Худякова Бориса Александровича, При‑

городный район;
Чепик Валентину Ивановну и Чепика Анатолия Петровича, город Лесной;
Черепанову Нину Александровну и Черепанова Вольдемара Алексеевича, 

город Екатеринбург;
Черепанову Раису Федосеевну и Черепанова Леонида Ивановича, Богда‑

новичский район;
Чернакову Еву Егоровну и Чернакова Александра Федоровича, город 

Ревда;
Черногубову Валентину Васильевну и Черногубова Николая Федоровича, 

город Первоуральск;
Чернозипунникову Софью Германовну и Чернозипунникова Алексея Вик-

торовича, город Полевской; 
Чехомову Лидию Ивановну и Чехомова Александра Павловича, город По‑

левской; 
Чистякову Клару Ивановну и Чистякова Анатолия Ивановича, город По‑

левской; 
Чусову Таисью Андреевну и Чусова Григория Алексеевича, город Полев‑

ской; 
Шарину Галину Михайловну и Шарина Бориса Ивановича, Пригородный 

район;
Шарову Клавдию Николаевну и Шарова Василия Петровича, Артинский 

район;
Швецову Надежду Фоминичну и Швецова Аркадия Ивановича, Артинский 

район;
Шемятихину Лидию Сергеевну и Шемятихина Михаила Федоровича, город 

Ревда;
Шерстобитову Тамару Сергеевну и Шерстобитова Владимира Александро-

вича, город Первоуральск;
Шестакову Любовь Степановну и Шестакова Анатолия Мироновича, город 

Первоуральск;
Штрейт Галину Григорьевну и Штрейта Николая Семеновича, город Перво‑

уральск;
Шутову Галину Павловну и Шутова Павла Павловича, Артинский район;
Щекалеву Диану Алексеевну и Щекалева Геннадия Георгиевича, город 

Новоуральск;
Южанину Веру Алексеевну и Южанина Андрея Михайловича, город Ревда;
Юрченко Галину Михайловну и Юрченко Ивана Порфирьевича, город 

Лесной;
Ярину Марию Ефимовну и Ярина Геннадия Прокопьевича, город Ревда;
Яшину Галину Степановну и Яшина Михаила Ивановича, город Перво‑

уральск.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   А.С. Мишарин
г. Екатеринбург
2 мая 2012 года
№ 297‑УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» («Областная 
газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) с изменением, внесенным Законом Сверд‑
ловской области от 20 октября 2011 года № 97‑ОЗ («Областная газета», 2011, 22 
октября, № 386–387), и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ 
«О наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших органов 
государственной власти Свердловской области» («Областная газета», 1999, 21 
апреля, № 75) с изменениями, внесенными законами Свердловской области от 16 
мая 2005 года № 39‑ОЗ («Областная газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 
года № 11‑ОЗ («Областная газета», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 2007 
года № 163‑ОЗ («Областная газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), от 26 ноября 
2010 года № 102‑ОЗ («Областная газета», 2010, 30 ноября, № 432–435), от 23 мая 
2011 года № 30‑ОЗ («Областная газета», 2011, 25 мая, № 175–177) и от 12 июля 
2011 года № 72‑ОЗ («Областная газета», 2011, 15 июля, № 255–256), на основании 
представления Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Абрамову Евгению Самсоновну и Абрамова Сергея Ефимовича, Сухолож‑

ский район;
Абрамову Нину Валентиновну и Абрамова Василия Семеновича, Нижне‑

сергинский район;
Акимову Тамару Васильевну и Акимова Владимира Николаевича, город 

Нижняя Тура;
Акулич Раису Александровну и Акулича Аркадия Владимировича, город 

Тавда;
Андрееву Клавдию Алестаровну и Андреева Александра Петровича, город 

Тавда;
Аникину Эмилию Петровну и Аникина Вениамина Семеновича, Нижнесер‑

гинский район;
Апостолову Светлану Константиновну и Апостолова Николая Васильевича, 

город Тавда;
Бабушкину Анну Афанасьевну и Бабушкина Аркадия Петровича, Артинский 

район;
Бабушкину Таисью Митрофановну и Бабушкина Ивана Афонасьевича, 

Артинский район;
Балакину Римму Александровну и Балакина Степана Андреевича, город 

Верхняя Салда;
Бардину Александру Ивановну и Бардина Ивана Александровича, город 

Верхний Тагил;
Белорунову Клавдию Васильевну и Белорунова Константина Яковлевича, 

город Кировград;
Белых Эмилию Николаевну и Белых Матвея Ивановича, город Каменск‑

Уральский;
Бердникову Лилю Александровну и Бердникова Николая Федоровича, 

город Невьянск; 
Битюцких Марию Васильевну и Битюцких Василия Васильевича, город 

Первоуральск;
Боровских Галину Александровну и Боровских Владимира Ивановича, 

Сухоложский район;
Буслаеву Надежду Викторовну и Буслаева Виктора Степановича, Нижне‑

сергинский район;
Ванину Надю Ильиничну и Ванина Василия, Красноуфимский район;
Васильеву Тамару и Васильева Трофима Васильевича, Артинский район;
Винникову Людмилу Георгиевну и Винникова Михаила Лаврентьевича, 

город Лесной; 
Владыковскую Анну Ивановну и Владыковского Николая Алексеевича, 

Сысертский район;
Воложанину Людмилу Александровну и Воложанина Василия Павловича, 

Верхотурский район;
Вяткину Парасковью Никифоровну и Вяткина Сергея Федоровича, город 

Сухой Лог;
Генрихову Фаину Дмитриевну и Генрихова Николая Борисовича, город 

Каменск‑Уральский;

Горячкину Светлану Матвеевну и Горячкина Сергея Алексеевича, Нижне‑
сергинский район;

Гусеву Мелицу Николаевну и Гусева Петра Степановича, город Туринск;
Давлетшину Шамсию Шарифулловну и Давлетшина Хайбарахмана Давле-

товича, город Екатеринбург;
Дакалову Людмилу Ивановну и Дакалова Анатолия Ивановича, город 

Первоуральск;
Деменьшину Зинаиду Ивановну и Деменьшина Валентина Степановича, 

город Нижняя Салда;
Дерягину Марию Егоровну и Дерягина Николая Яковлевича, город Не‑

вьянск;
Деткову Марию Алексеевну и Деткова Валентина Павловича, Нижнесергин‑

ский район;
Дусакаеву Сагдуну и Дусакаева Зиялтдина, Артинский район;
Дюкову Анну Павловну и Дюкова Николая Орестовича, город Тавда;
Елисееву Веру Николаевну и Елисеева Василия Петровича, Нижнесергинский 

район;
Ефимову Валентину Григорьевну и Ефимова Владимира Федоровича, город 

Первоуральск;
Ефимову Нину Викторовну и Ефимова Александра Петровича, город Нижняя 

Салда;
Жеребцову Антониду Васильевну и Жеребцова Ивана Павловича, Артинский 

район;
Жеребцову Веру Андреевну и Жеребцова Николая Александровича, Ар‑

тинский район;
Захарову Антонину Васильевну и Захарова Григория Ивановича, город 

Сухой Лог;
Звонареву Анну Петровну и Звонарева Александра Ивановича, город 

Нижние Серги;
Зебзееву Тамару Сергеевну и Зебзеева Анатолия Витальевича, город Лес‑

ной; 
Зимнякову Евдокию Григорьевну и Зимнякова Виктора Ивановича, город 

Лесной;
Зуеву Марию Павловну и Зуева Николая Григорьевича, город Нижняя Сал‑

да;
Зуеву Ольгу Константиновну и Зуева Валентина Никифоровича, город 

Тавда;
Иванникову Людмилу Михайловну и Иванникова Александра Григорьевича, 

Артинский район;
Ивукину Веру Алексеевну и Ивукина Вадима Алексеевича, город Екатерин‑

бург;
Ильину Валентину Павловну и Ильина Михаила Григорьевича, город 

Первоуральск;
Искорцеву Маргариту Дмитриевну и Искорцева Анатолия Павловича, Крас‑

ноуфимский район;
Истомину Алевтину Егоровну и Истомина Валентина Николаевича, Крас‑

ноуфимский район;
Казакову Валентину Васильевну и Казакова Анатолия Дмитриевича, город 

Нижняя Салда;
Казанцеву Тамару Александровну и Казанцева Вениамина Георгиевича, 

город Невьянск;
Карачеву Валентину Степановну и Карачева Станислава Павловича, город 

Нижняя Тура;
Кармишину Раиду Васильевну и Кармишина Василия Федоровича, Верхне‑

салдинский район;
Катаеву Зинаиду Афанасьевну и Катаева Ивана Андреевича, город Не‑

вьянск;
Катыреву Нину Михайловну и Катырева Геннадия Ефимовича, Артинский 

район;
Клепцову Татьяну Семеновну и Клепцова Ивана Ивановича, город Нижний 

Тагил;
Клыкову Анфису Ивановну и Клыкова Ивана Михайловича, город Верхняя 

Салда;
Ковину Галину Александровну и Ковина Владимира Андреевича, город 

Заречный;
Коврижных Валентину Павловну и Коврижных Михаила Дмитриевича, город 

Нижняя Тура;
Кожевину Наталью Афанасьевну и Кожевина Александра Кузьмича, Слободо‑

Туринский район;
Кокорину Любовь Ивановну и Кокорина Александра Дмитриевича, город 

Невьянск;
Комарову Людмилу Ивановну и Комарова Степана Андреевича, город 

Нижняя Тура;
Коневу Нину Васильевну и Конева Александра Михайловича, Артинский 

район;
Коростелеву Нину Кузьмовну и Коростелева Виктора Кузьмича, город 

Нижняя Салда;
Короткевич Людмилу Алексеевну и Короткевича Ивана Степановича, город 

Лесной; 
Корчагину Галину Васильевну и Корчагина Ивана Игнатьевича, город Верх‑

няя Салда;
Кощееву Марию Трофимовну и Кощеева Бориса Михайловича, город Верхняя 

Салда;
Кручинину Тамару Ивановну и Кручинина Аркадия Ивановича, город Тав‑

да;
Кузнецову Зинаиду Михеевну и Кузнецова Василия Васильевича, город 

Кировград;
Кузнецову Марию Михайловну и Кузнецова Анатолия Ивановича, Красно‑

уфимский район;
Кузнецову Наталью Николаевну и Кузнецова Ивана Константиновича, город 

Екатеринбург;
Кукарских Людмилу Ефимовну и Кукарских Вениамина Андреевича, Бай‑

каловский район;
Курятникову Галину Николаевну и Курятникова Льва Фомича, город Тавда;
Кучину Зою Николаевну и Кучина Анатолия Кирилловича, Нижнесергинский 

район;
Кучурину Анну Михайловну и Кучурина Николая Григорьевича, Верхотур‑

ский район;
Лаврентьеву Зинаиду Ефимовну и Лаврентьева Вячеслава Матвеевича, город 

Каменск‑Уральский;
Ларионову Лидию Сергеевну и Ларионова Василия Яковлевича, город 

Тавда;
Ларюкову Анастасию Петровну и Ларюкова Василия Ивановича, город 

Каменск‑Уральский;
Лепилову Тамару Александровну и Лепилова Владимира Борисовича, город 

Нижняя Салда;
Лесунову Нину Петровну и Лесунова Виктора Васильевича, город Каменск‑

Уральский;
Лосеву Анну Васильевну и Лосева Михаила Ивановича, Красноуфимский 

район;
Лоскутову Маргариту Алексеевну и Лоскутова Ивана Ивановича, Нижне‑

сергинский район;
Макееву Тамару Ивановну и Макеева Геннадия Николаевича, Нижнесер‑

гинский район;
Макурину Людвигу Алексеевну и Макурина Владимира Михайловича, город 

Кировград;
Малышеву Маргариту Константиновну и Малышева Анатолия Павловича, 

Артинский район;
Мануйлову Валентину Дмитриевну и Мануйлова Дмитрия Ивановича, город 

Каменск‑Уральский;
Марченкову Маргариту Васильевну и Марченкова Владимира Яковлевича, 

город Верхний Тагил; 
Матвееву Галину Петровну и Матвеева Геннадия Григорьевича, Серовский 

район;
Махневу Людмилу Ивановну и Махнева Михаила Федоровича, город Не‑

вьянск;
Махонину Валентину Александровну и Махонина Николая Ивановича, 

город Нижняя Салда;
Мехаеву Галину Ионовну и Мехаева Бориса Ивановича, город Невьянск;
Мирошниченко Александру Петровну и Мирошниченко Евгения Василье-

вича, город Каменск‑Уральский;
Мокееву Светлану Викторовну и Мокеева Геннадия Александровича, город 

Нижняя Салда;
Мосееву Лию Васильевну и Мосеева Петра Васильевича, город Нижняя 

Салда;
Муллину Евгению Ивановну и Муллина Юрия Николаевича, Нижнесергинский 

район;
Мурсенкову Раиду Яковлевну и Мурсенкова Александра Васильевича, город 

Нижняя Салда;
Невидимову Людмилу Ивановну и Невидимова Анфилофия Михайловича, 

город Тавда;
Недокушеву Евдокию Евстигнеевну и Недокушева Петра Федоровича, город 

Лесной; 
Никулину Марию Александровну и Никулина Николая Даниловича, город 

Первоуральск;
Новикову Надежду Владимировну и Новикова Григория Григорьевича, 

город Первоуральск;
Нусратову Римму и Нусратова Дарвина, Артинский район;
Овчинникову Веру Александровну и Овчинникова Федора Дмитриевича, 

город Талица;
Онохину Маргариту Георгиевну и Онохина Михаила Гавриловича, город 

Невьянск; 
Паршукову Лидию Николаевну и Паршукова Николая Петровича, город 

Каменск‑Уральский;
Пегову Людмилу Максимовну и Пегова Вениамина Яковлевича, город 

Екатеринбург;
Повышеву Зою Михайловну и Повышева Александра Николаевича, город 

Нижняя Салда;
Подкорытову Анисью Васильевну и Подкорытова Анатолия Яковлевича, 

город Каменск‑Уральский;
Подсекину Тамару Лаврентьевну и Подсекина Павла Илларионовича, город 

Каменск‑Уральский;
Попову Людмилу Александровну и Попова Владимира Петровича, город 

Лесной; 
Постникову Людмилу Николаевну и Постникова Василия Павловича, город 

Нижняя Салда;
Потапову Таисью Васильевну и Потапова Василия Дмитриевича, город 

Первоуральск;
Пшеничникову Валентину Николаевну и Пшеничникова Ивана Павловича, 

город Невьянск;
Разумкову Анну Яковлевну и Разумкова Александра Ивановича, Артинский 

район;
Родионову Анну Михайловну и Родионова Бориса Степановича, город Не‑

вьянск;
Роеву Елену Николаевну и Роева Василия Ивановича, город Кировград; 
Русанову Зинаиду Калиновну и Русанова Алезия Алексеевича, город Не‑

вьянск;
Рыбакову Майю Александровну и Рыбакова Владимира Николаевича, город 

Нижняя Салда;
Рябцеву Клавдию Александровну и Рябцева Анатолия Гавриловича, Сухо‑

ложский район;
Сабанину Надежду Ивановну и Сабанина Юрия Васильевича, город Тавда;
Сабирову Мафрузу и Сабирова Мавхета Сабировича, Артинский район;
Сатаеву Веру Ивановну и Сатаева Ивана Кузьмича, город Нижняя Тура;
Серебренникову Марию Ивановну и Серебренникова Андрея Егоровича, 

Артинский район;
Сидельникову Веру Александровну и Сидельникова Тагира Алексеевича, 

город Лесной; 
Слепухину Клавдию Варфаламеевну и Слепухина Михаила Константиновича, 

Талицкий район;
Слобцову Валентину Дмитриевну и Слобцова Александра Алексеевича, 

город Нижняя Салда;
Снигирёву Алевтину Акилбаевну и Снигирёва Владимира Николаевича, 

город Серов;
Соловьеву Валентину Павловну и Соловьева Александра Васильевича, 

город Заречный;
Соловьеву Ию Авенировну и Соловьева Юрия Петровича, город Нижняя 

Салда;
Соловьеву Тамару Ефимовну и Соловьева Виктора Михайловича, город 

Невьянск;
Солодовщикову Марию Федоровну и Солодовщикова Николая Алексан-

дровича, город Невьянск; 
Степанову Софью Васильевну и Степанова Василия Александровича, Ар‑

тинский район;
Сторожеву Нину Ивановну и Сторожева Бориса Сергеевича, город Перво‑

уральск;

Суздальцеву Валентину Михайловну и Суздальцева Александра Ивановича, 
Красноуфимский район;

Сулейманову Аминю и Сулейманова Дамира Габтрахмановича, город Ки‑
ровград; 

Сухач Раису Григорьевну и Сухача Павла Павловича, город Тавда;
Тарасову Валентину Андреевну и Тарасова Николая Викторовича, город 

Екатеринбург;
Терещук Александру Сергеевну и Терещука Сергея Емельяновича, город 

Первоуральск;
Тихонову Галину Петровну и Тихонова Василия Алексеевича, город Нижняя 

Салда;
Токареву Зою Ефимовну и Токарева Анатолия Павловича, Артинский рай‑

он;
Томилову Надежду Петровну и Томилова Юрия Александровича, город 

Туринск;
Трифонову Марию Петровну и Трифонова Льва Михайловича, город Нижняя 

Салда;
Улатову Зою Андреевну и Улатова Владимира Федоровича, Нижнесергинский 

район;
Устюжанину Нину Григорьевну и Устюжанина Михаила Павловича, Сысерт‑

ский район;
Фазылову Гальширу и Фазылова Рашита Сахиповича, Красноуфимский 

район;
Федотову Анастасию Степановну и Федотова Анатолия Васильевича, Ту‑

ринский район;
Филянину Галину Леонидовну и Филянина Леонида Александровича, город 

Сухой Лог;
Фоминых Зою Николаевну и Фоминых Юрия Николаевича, город Серов;
Хенкину Марию Григорьевну и Хенкина Анатолия Львовича, город Лесной;
Цыгвинцеву Марию Семеновну и Цыгвинцева Павла Васильевича, город 

Нижняя Тура;
Цыпляшову Людмилу Федоровну и Цыпляшова Игоря Сергеевича, город 

Нижняя Салда;
Чухареву Лидию Андриановну и Чухарева Андрея Петровича, Красноуфим‑

ский район;
Шерстневу Марию Ивановну и Шерстнева Александра Дмитриевича, город 

Каменск‑Уральский;
Шимову Зинаиду Петровну и Шимова Григория Иосифовича, Серовский 

район;
Шорину Зинаиду Тихоновну и Шорина Геннадия Александровича, Артин‑

ский район;
Шорохову Любовь Александровну и Шорохова Владимира Михайловича, 

город Екатеринбург;
Шулину Анну Алексеевну и Шулина Юрия Ивановича, город Первоуральск;
Шумкову Галину Сайфулловну и Шумкова Анатолия Сергеевича, город 

Заречный;
Юдину Зинаиду Григорьевну и Юдина Юрия Николаевича, город Нижняя 

Салда;
Яковлеву Галину Васильевну и Яковлева Федора Герасимовича, город 

Лесной;
Ярмухаметову Зулейху Губаевну и Ярмухаметова Марзави Мустафиновича, 

город Кировград.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   А.С. Мишарин
г. Екатеринбург
2 мая 2012 года
№ 299‑УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» («Областная 
газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) с изменением, внесенным Законом Сверд‑
ловской области от 20 октября 2011 года № 97‑ОЗ («Областная газета», 2011, 22 
октября, № 386–387), и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ 
«О наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших органов 
государственной власти Свердловской области» («Областная газета», 1999, 21 
апреля, № 75) с изменениями, внесенными законами Свердловской области от 16 
мая 2005 года № 39‑ОЗ («Областная газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 
года № 11‑ОЗ («Областная газета», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 2007 
года № 163‑ОЗ («Областная газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), от 26 ноября 
2010 года № 102‑ОЗ («Областная газета», 2010, 30 ноября, № 432–435), от 23 мая 
2011 года № 30‑ОЗ («Областная газета», 2011, 25 мая, № 175–177) и от 12 июля 
2011 года № 72‑ОЗ («Областная газета», 2011, 15 июля, № 255–256), на основании 
представления Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Абрамову Нину Георгиевну и Абрамова Леонида Григорьевича, город 

Новоуральск;
Акберову Марию Степановну и Акберова Сафара Гусейн-оглы, город Се‑

вероуральск;
Акимову Людмилу Николаевну и Акимова Николая Андреевича, город 

Краснотурьинск;
Акулину Розу Александровну и Акулина Николая Ивановича, город Крас‑

ноуральск;
Андрианову Нину Степановну и Андрианова Георгия Васильевича, город 

Асбест;
Андронову Анну Васильевну и Андронова Александра Ивановича, город 

Краснотурьинск;
Аронову Нинель Леонидовну и Аронова Льва Константиновича, город 

Серов;
Афанасьеву Галину Григорьевну и Афанасьева Алексея Васильевича, город 

Североуральск;
Бабайлову Галину Гавриловну и Бабайлова Владимира Ильича, город Но‑

воуральск;
Баландину Александру Яковлевну и Баландина Валерия Мефодьевича, 

город Североуральск;
Балуеву Александру Ивановну и Балуева Юрия Александровича, город 

Качканар;
Балыбердину Римму Кирилловну и Балыбердина Игоря Васильевича, город 

Камышлов;
Бастрыкину Юлию Максимовну и Бастрыкина Егора Федоровича, город 

Новоуральск;
Баталову Лидию Федотовну и Баталова Николая Александровича, город 

Туринск;
Бачинину Таисью Егоровну и Бачинина Аркадия Николаевича, город Реж;
Баянову Людмилу Николаевну и Баянова Валентина Георгиевича, город 

Североуральск;
Безрукову Анну Марковну и Безрукова Леонида Николаевича, город Се‑

ров;
Белевцеву Антониду Григорьевну и Белевцева Михаила Егоровича, город 

Качканар;
Беляеву Галину Спиридоновну и Беляева Александра Петровича, город 

Новоуральск;
Берюхову Зинаиду Яковлевну и Берюхова Геннадия Сергеевича, Камыш‑

ловский район;
Бессонову Клавдию Александровну и Бессонова Алексея Андреевича, 

Новолялинский район;
Бикмулину Тамару Ивановну и Бикмулина Кабира Каримуловича, город 

Качканар;
Брынцеву Нину Александровну и Брынцева Виталия Михайловича, город 

Асбест;
Бурлакову Валентину Павловну и Бурлакова Юрия Александровича, город 

Новоуральск;
Волкову Жанну Ивановну и Волкова Геннадия Александровича, город 

Североуральск;
Вятчину Нину Алексеевну и Вятчина Михаила Фроловича, город Алапа‑

евск;
Гаеву Тамару Петровну и Гаева Виктора Павловича, город Каменск‑

Уральский;
Гаренских Надежду Даниловну и Гаренских Вениамина Григорьевича, 

город Новоуральск;
Герсинову Зою Владимировну и Герсинова Александра Алексеевича, город 

Краснотурьинск;
Главатских Зою Владимировну и Главатских Василия Ермолаевича, город 

Реж;
Глазунову Лилию Владимировну и Глазунова Анатолия Ивановича, город 

Качканар;
Гридину Тамару Михайловну и Гридина Владимира Федоровича, город 

Камышлов;
Грязеву Евдокию Ермиловну и Грязева Лаврентия Савиновича, город Ас‑

бест;
Гудимову Ирину Федоровну и Гудимова Николая Леонидовича, город Но‑

воуральск;
Гужину Людмилу Степановну и Гужина Андрея Петровича, город Серов;
Гузееву Ольгу Николаевну и Гузеева Владимира Кузьмича, город Но‑

воуральск;
Гусеву Раису Леонидовну и Гусева Леонида Кузьмича, город Новоуральск;
Дегтяреву Надежду Ивановну и Дегтярева Николая Михайловича, город 

Североуральск;
Демидову Анну Григорьевну и Демидова Александра Андреевича, город 

Новоуральск;
Демину Нину Николаевну и Демина Александра Ивановича, город Камыш‑

лов;
Диок Ию Яковлевну и Диока Николая Архиповича, город Каменск‑

Уральский;
Дорохину Валентину Владимировну и Дорохина Никандра Петровича, 

Камышловский район;
Евсееву Таисию Михайловну и Евсеева Николая Федоровича, город Севе‑

роуральск;
Еманову Нину Яковлевну и Еманова Вениамина Александровича, город 

Краснотурьинск;
Еремину Нину Ивановну и Еремина Ивана Михайловича, город Каменск‑

Уральский;
Жирнову Ию Павловну и Жирнова Рудольфа Борисовича, город Алапа‑

евск;
Заболотневу Нину Ивановну и Заболотнева Юрия Ивановича, город Крас‑

нотурьинск;
Звереву Анну Максимовну и Зверева Анатолия Михайловича, город Верхняя 

Пышма;
Ильченко Альбину Архиповну и Ильченко Николая Евдокимовича, город 

Североуральск;
Исакову Анну Леонтьевну и Исакова Александра Семеновича, Слободо‑

Туринский район;
Кайгородову Валентину Ивановну и Кайгородова Ивана Михайловича, 

город Алапаевск;
Калганову Екатерину Филипповну и Калганова Юрия Ивановича, Алапаев‑

ский район;
Калинину Нину Алексеевну и Калинина Алексея Федоровича, город Но‑

воуральск;
Калинину Нэлю Николаевну и Калинина Николая Александровича, город 

Алапаевск;
Карягину Алевтину Павловну и Карягина Петра Дмитриевича, город Но‑

воуральск;
Киселеву Нину Семеновну и Киселева Терентия Екимовича, город Каменск‑

Уральский;
Кичигину Валентину Александровну и Эйхмана Давида Давидовича, город 

Красноуральск;
Клещеву Нину Алексеевну и Клещева Ивана Петровича, город Алапаевск;
Козлову Марию Савельевну и Козлова Василия Александровича, город 

Асбест;
Кондратьеву Веру Степановну и Кондратьева Бориса Андреевича, город 

Верхняя Пышма;
Коркину Лидию Михайловну и Коркина Николая Петровича, Туринский 

район;
Королеву Нину Петровну и Королева Юрия Павловича, город Реж;
Кочеву Капитолину Сергеевну и Кочева Виталия Степановича, город Бере‑

зовский;
Кочину Александру Григорьевну и Кочина Антонина Ивановича, город 

Камышлов;
(Окончание на 8-й стр.).


